[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.01.2015г. № 161

г. Верхотурье
О подготовке и проведении

Масленичных гуляний или Верхотурских забав - 2015
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (ред. от 21.07.2014г.), подпрограммой 5 «Организация и координация туристической деятельности в городском округе Верхотурский» муниципальной программы «Развитие культуры в городском округе Верхотурский до 2020 года», утвержденной постановлением Администрации городского округа от 11.11.2013г. № 998 «Развитие культуры в городском округе Верхотурский до 2020 года», в целях поддержки устойчивого развития городского округа Верхотурский, формирования нового социально-экономического пространства, благоприятного имиджа городского округа и привлечения туристов, руководствуясь статьей 26 Устава городского округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Провести народные гуляния, посвященные празднику «Масленичные гуляния или Верхотурские забавы-2015» 22 февраля 2015 года с 12:00 до 15:00 часов на городской площади г. Верхотурье.
2.Управлению культуры, туризма и молодежной политики Администрации городского округа Верхотурский (Гайнанова Н.А.):

2.1.Подготовить праздничную программу.
2.2.Организовать культурно-массовые мероприятия во всех населенных пунктах городского округа Верхотурский.
3.Комитету экономики и планирования Администрации городского округа Верхотурский (Нарсеева Е.Н.) организовать работу объектов торговли, общественного питания, аттракционов.
4.Организационному отделу Администрации городского округа Верхотурский (Тарамженина О.А.) организовать выписку и выдачу пропусков для осуществления беспрепятственного движения автотранспортных средств по центральной части города.
5.Муниципальному казенному учреждению «Жилищно-эксплуатационное управление» городского округа Верхотурский (Широких А.А.) до начала праздничных мероприятий обеспечить очистку городской площади от снега и организовать сбор мусора во время и по окончании праздничных мероприятий.
6.Рекомендовать Отделу полиции № 33 (дислокация г. Верхотурье) Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Новолялинский» (Дружинину В.А.) принять необходимые меры по обеспечению безопасности населения и охране общественного порядка в месте проведения «Масленичных гуляний», ограничению движения автотранспорта в центральной части г. Верхотурья 22 февраля 2015 года с 10:00 до 16:00 часов по улицам Советская - Карла Маркса, у гостиницы «Соболь».
7.Рекомендовать Верхотурскому району электрических сетей (Смагин А.В.) обеспечить освещение городской площади, подачу электроэнергии для подключения пунктов питания.
8.Рекомендовать руководителям предприятий и организаций принять участие в проведении «Масленичных гуляний или Верхотурских забав-2015» в соответствии с прилагаемым Положением.

9.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.

10.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
И. о. главы Администрации
городского округа Верхотурский                                                    А.В. Храмцов